确认递延所得税负债和递延所得税资产的规定。公司对该交易因资产和负债的初始确认所产生的应

纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，根据《企业会计准则第 18 号——所得税》等有关规定，在

交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。

执行上述准则对公司财务报表的主要影响如下：

单位：元

期间/时点 受影响的报表科目名称
原政策下的账

面价值

新政策下的账面

价值
影响金额

2022 年 12 月 31 日 递延所得税资产 881,092.39 882,173.79 1,081.40

2022 年 12 月 31 日 递延所得税负债 - 23,470.55 23,470.55

2022 年 12 月 31 日 盈余公积 20,757,316.11 20,754,969.06 -2,347.05

2022 年 12 月 31 日 未分配利润 38,314,439.59 38,293,867.60 -20,571.99

2022 年 12 月 31 日 少数股东权益 7,587,506.68 7,588,036.57 529.89

2022 年度 所得税费用 3,129,879.78 3,123,871.04 6,008.74

2022 年度 净利润 36,990,182.98 36,996,191.72 -6,008.74

2022 年度
归属于母公司股东的净

利润
34,852,108.22 34,858,017.80 -5,909.58

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间 会计差错更正的内容 批准程序

受影响的各个比

较期间报表项目

名称

累积影响数

2023 年第一季度 具体参见本节“具体情 2023 年 8 月 30 日，第 具体参见本节“具

1-1-259

况及说明” 五届董事会第三次会

议审议通过了《关于

前期会计差错更正的

议案》

体情况及说明”

具体情况及说明：

按照《企业会计准则第 28 号一会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委

员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号一财务信息的更正及相关披露》（2018 年

修订）等相关文件的要求，公司对前期会计差错予以追溯更正。2023 年 8 月 30 日，第五届董事会

第三次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，针对公司报告期内涉及的会计差错进行

了更正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：
单位：元

项目
2023 年 3 月 31 日和 2023 年第一季度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 177,288,766.06 -21,326.60 177,267,439.46 -0.01%

负债合计 30,352,114.75 -868,726.35 29,483,388.40 -2.86%

未分配利润 36,272,433.71 784,040.14 37,056,473.85 2.16%

归属于母公司所有者权益合计 139,718,875.80 781,693.09 140,500,568.89 0.56%

少数股东权益 7,217,775.51 65,706.66 7,283,482.17 0.91%

所有者权益合计 146,936,651.31 847,399.75 147,784,051.06 0.58%

营业收入 8,300,094.03 273,789.50 8,573,883.53 3.30%

净利润 -2,411,737.05 869,788.90 -1,541,948.15 36.06%

其中：归属于母公司所有者的净利润 -2,042,005.88 804,612.13 -1,237,393.75 39.40%

少数股东损益 -369,731.17 65,176.77 -304,554.40 17.63%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2023 年 3 月 31 日，会计师对公司 2023 年 6 月 30 日的合并及母公

司资产负债表、2023 年 1-6 月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注

进行了审阅，出具了《审阅报告》（毕马威华振专字第 2301630 号）。审阅意见如下：“根据我们

的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信梦天门中期财务报表没有在所有重大方面按照《企业

1-1-260

会计准则第 32 号——中期财务报告》的规定编制。”

2、发行人的专项声明

根据《关于首次公开发行股票并上市公司招股说明书财务报告审计截止日后主要财务信息及

经营状况信息披露指引》的规定，本公司在招股说明书中补充披露了财务报告审计截止日后的财务

信息及主要经营状况，提供并披露了未经审计的财务报表。本公司及全体董事、监事、高级管理人

员确认招股说明书中披露的上述信息不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性及完整性承担个人及连带责任。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

（1）合并资产负债表主要数据